令和６年７月３日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

        中央図書館×科学博物館 コラボ講座

     「意外と知らない？図鑑のミカタ」を開催

中央図書館では、子どもたちにより多くの本に親しみ、調べることの楽しさを伝え

るため、小学生向けの講座を開催しています。

このたび、科学博物館とのコラボレーション講座として、科学博物館の学芸員が夏

休みの自由研究にも役立つ図鑑の使い方を解説します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださるようお願いします。

科学博物館コラボ講座 「意外と知らない？図鑑のミカタ」

１ 日  時  ７月７日（日）午後１時３０分～３時

        （開場：午後１時）

２ 会  場  長岡市立中央図書館２階 講座室１（長岡市学校町１-２-２）

３ 講  師  科学博物館 学芸員

４ 内  容  図鑑ってどう読むの？どう使ったらいいの？など、意外と知らな

い図鑑の使い方を、身近な生物などを例に分かりやすく解説しま

す。

５ 定  員  小学生とその保護者 ２８人（先着・参加費無料）

        ※小学校３年生以下は保護者同伴

６ 申し込み  開催当日までに、中央図書館窓口、電話（休館日を除く）、または

ホームぺ－ジ専用フォーム（当日午前８時３０分まで）から

フォームＵＲＬ：https://logoform.jp/form/P5EF/555264

問い合わせ 中央図書館 梅沢

TEL０２５８－３２－０６５８

長岡市

https://logoform.jp/form/P5EF/555264